
 

 

 

 

Ufficio d’ambito di Lecco 
Azienda Speciale Provinciale 

 

Corso Matteotti 9, 23900 Lecco - www.atolecco.it 

C.F. 92065260132 – P.IVA 03446670139 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE – seduta del 30 marzo 2022 

 

DELIBERAZIONE n. 11/22 

 

Oggetto: bilancio economico di previsione 2022 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno 30 del mese di marzo, alle ore 17.30, presso la sede aziendale a 

Lecco, in Corso Matteotti n. 9, regolarmente convocato dal Presidente, ai sensi dell’articolo 10, 

comma 1, dello Statuto, si è riunito il Consiglio di amministrazione dell’Azienda speciale “Ufficio 

d’ambito di Lecco”, del quale sono componenti: 

 

Nome e cognome Componente Presente Assente 

Marco Domenico Bonaiti  Consigliere di Calolziocorte - Presidente X  

Piergiovanni Montanelli Sindaco di Galbiate - Vicepresidente X  

Chiara Bonfanti Consigliere di Imbersago X  

Valentino Casiraghi Consigliere di Paderno d’Adda  X 

Davide Combi Vicesindaco di Moggio X  

 

Ai sensi dell’articolo 10, comma 6, dello Statuto, partecipa il direttore, Elena Arena, che redige il 

verbale della seduta. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio Provinciale n.103 del 20/12/2011 è stata costituita l’Azienda 

Speciale denominata “Ufficio d’Ambito di Lecco”; 

- con il medesimo provvedimento è stato approvato lo Statuto dell’Azienda che ne disciplina 

natura, funzioni, modalità organizzative e di gestione. 

 

ATTESO che ai sensi dell’art. 20 dello Statuto: 

1. Di norma, entro il 31 ottobre di ogni anno il Consiglio di amministrazione adotta il bilancio 

economico annuale di previsione dell’Azienda relativo all’esercizio successivo, che coincide 

con il primo esercizio del bilancio pluriennale; 

2. al Bilancio di previsione devono essere allegati: 

a) il piano programma; 

b) il bilancio pluriennale; 

c) la relazione del Consiglio di Amministrazione; 

3. Il bilancio di previsione adottato è trasmesso, di norma, entro il 15 novembre di ogni anno 

alla Provincia per la sua approvazione, corredato dalla relazione dell’Organo di Revisione. 

4. Il piano-programma è redatto sulla base degli indirizzi determinati dalla Provincia e 

contiene: 

a) le attività programmate per l’esercizio successivo; 

b) le scelte organizzative ed amministrative relative alle risorse umane; 



Ufficio d’ambito di Lecco – Azienda speciale provinciale 

Corso Matteotti 9, 23900 Lecco -  www.atolecco.it 

C.F. 92065260132 – P.IVA 03446670139 

2

5. Il bilancio pluriennale di previsione ha valenza triennale ed è costituito dalla previsione dei 

costi da sostenersi per il raggiungimento degli obiettivi programmati e dei ricavi previsti. 

6. La Provincia provvede all’approvazione del bilancio di previsione in coincidenza con 

l’approvazione del bilancio della Provincia di Lecco e comunque non oltre il termine del 31 

dicembre di ogni anno. 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Provinciale n° 61 del 22-11-2021, con la quale sono 

state approvate le linee generali di indirizzo per l’Azienda speciale provinciale “Ufficio d’ambito di 

Lecco” per l’anno 2022. 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 13, lettera h) dello Statuto spetta al Direttore sottoporre al 

Consiglio di Amministrazione il piano–programma e il bilancio economico annuale e pluriennale di 

previsione. 

 

VALUTATA la proposta di piano-programma e di bilancio economico annuale e pluriennale di 

previsione allegata alla convocazione della seduta odierna del Consiglio di amministrazione. 
 

Visto il D. Lgs. 3 aprile 2006 n.152 e ss. mm. ii.; 
 

Vista la Legge Regionale n. 26/2003 e ss. mm. ii.; 
 

A voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. di adottare, ai sensi dell’art. 20 dello Statuto, il bilancio economico annuale di previsione 

2022 con i relativi allegati: 

- piano-programma 

- bilancio pluriennale 2022 – 2024; 

- relazione del Consiglio di amministrazione; 
 

2. di sottoporre il bilancio di previsione con i suoi allegati all’esame dell’Organo di revisione 

per l’acquisizione del relativo parere; 
 

3. di trasmettere all’Amministrazione provinciale la seguente deliberazione affinché sia 

sottoposta all’approvazione del Consiglio provinciale; 
 

4. di disporne la pubblicazione sul sito web dell’Azienda per almeno 60 giorni. 

 

Della presente decisione si è redatto verbale sottoscritto come di seguito. 
 

Lecco, 30 marzo 2022 

 
 

IL PRESIDENTE  IL DIRETTORE 

DELL’UFFICIO D’AMBITO DI LECCO  DELL’UFFICIO D’AMBITO DI LECCO 

Marco Domenico Bonaiti  Elena Arena 

 


